
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός αριθμού ωρών υπερωριακής απα-
σχόλησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, για μόνιμο και Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου προσωπικό, διαφόρων κλάδων και 
ειδικοτήτων, κατά τις απογευματινές ώρες και 
φυλακτικού προσωπικού καθώς και προσωπι-
κού καθαριότητας κατά τις νυχτερινές ώρες, των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών υπη-
ρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολι-
τισμού εντός του β’ εξαμήνου 2024.

2 Καθορισμός αριθμού ωρών υπερωριακής απα-
σχόλησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, για προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου, διαφόρων κλάδων και ειδικοτή-
των, κατά τις απογευματινές ώρες και φυλακτικού 
προσωπικού καθώς και προσωπικού καθαριότη-
τας κατά τις νυχτερινές ώρες, των Περιφερειακών 
και Ειδικών Περιφερειακών υπηρεσιών της Γενι-
κής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού εντός 
του β’ εξαμήνου 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 327107 (1)

Καθορισμός αριθμού ωρών υπερωριακής απα-
σχόλησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, για μόνιμο και Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου προσωπικό, διαφόρων κλάδων 
και ειδικοτήτων, κατά τις απογευματινές ώρες και 
φυλακτικού προσωπικού καθώς και προσωπικού 
καθαριότητας κατά τις νυχτερινές ώρες, των Πε-
ριφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών υπηρε-
σιών της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πο-
λιτισμού εντός του β’ εξαμήνου 2024.   

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Των παρ.  Α1, Α2 και Γ3 του άρθρου  20 του 

ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις της εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4412

44969

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.29 18:59:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44970 Τεύχος B’ 4412/26.07.2024

ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176), 

β) των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του π.δ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

δ) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος 
οργάνωση,λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 176) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019,

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7)

ζ) του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργεί-
ου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

θ) την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/319088/18-7-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  750) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού 
σχετικά με τον διορισμό Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολιτισμού,

ι) Την υπ’ αρ. 230231/28-5-2024 απόφαση ορισμού 
Αναπληρωτή ελλείποντος Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης του Υπουργείου Πολιτισμού.

2) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

3) Την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/8-6-2018 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Συμπληρωματικές 
οδηγίες για τον προσδιορισμό των συντάξιμων αποδο-
χών και σχετικών κρατήσεων δημοσίων υπαλλήλων και 
λειτουργών» (ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46).

4) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/
18-5-2020 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Εκχώρηση αρ-
μοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής κατά 
περίπτωση στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσε-
ων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Β’ 1908).

5) Το υπ’ αρ. 282421/27.6.2024 έγγραφο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς με 
το οποίο μας διαβιβάστηκαν πίνακες με τις εκτιμώμενες 
ανάγκες υπερωριακής απασχόλησης του απαιτούμενου 
προσωπικού ανά υπηρεσία για την ομαλή διεξαγωγή 
των εκδηλώσεων β’ εξαμήνου του 2024 σε Μουσεία και 
Αρχαιολογικούς Χώρους της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαι-
οτήτων, του Υπουργείου Πολιτισμού.

6) Το υπ’ αρ. 282421/05.07.2024 έγγραφο της Υποδιεύ-
θυνσης Εκκαθάρισης Αποδοχών, Αμοιβών, Οδοιπορικών 
και Λοιπών Αποζημιώσεων του Υπουργείου Πολιτισμού 
που αφορά στην ανάλυση δαπάνης και για την απογευ-
ματινή και βραδινή υπερωριακή εργασία προσωπικού 
μονίμων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου για το β’ εξάμηνο του 2024, σύμφωνα με το 
οποίο προκύπτει για απογευματινή υπερωριακή εργασία 
δαπάνη ύψους διακόσιες δεκατρείς χιλιάδες, διακόσια 
πενήντα τρία ευρώ και τρία λεπτά (213.253,03 €) και για 
βραδινή υπερωριακή εργασία δαπάνη ύψους εκατόν 
τριάντα τρεις χιλιάδες, εννιακόσια πενήντα πέντε ευρώ 
και εβδομήντα λεπτά (133,955,70 €). Τα ως άνω ποσά 
βαραίνουν τον τακτικό προϋπολογισμό του Υπουργείου 
Πολιτισμού έτους 2024 (φορέα 1022 και ειδικό φορέα 
204) και τους Α.Λ.Ε. 6ου βαθμού 2120201001 (ποσό 
213.253,03 €) και 2120202001 (ποσό 133.955,70 €).

7) Τις υπ’ αρ. 324639/23-7-2024 (ΑΔΑ: 9ΧΔ546ΝΚΟΤ-
Ψ05) και 324627/23-7-2024 (ΑΔΑ: ΨΥ0Σ46ΝΚΟΤ-ΗΞ9) απο-
φάσεις της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης Μισθοδο-
σίας και Λοιπόν Αμοιβών Τομέα Πολιτισμού με τις οποίες 
εγκρίνεται η δέσμευση πίστωσης για την κάλυψη της ανω-
τέρω δαπάνης από τον Ειδικό Φορέα 1022.204.0000000 
και τους ως άνω αναφερόμενους Αναλυτικούς Λογαρια-
σμούς Εξόδων οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε, για το Β’ εξάμηνο 2024 κατ’ εφαρμογή 
των διατάξεων των παρ. Α1, Α2 και Γ3 του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015, απογευματινή υπερωριακή εργασία, 
ανά άτομο και σύνολο ωρών απασχόλησης, για αριθμό 
υπαλλήλων ανεξαρτήτως κλάδου και ειδικότητας, καθώς 
και νυκτερινή εργασία για το φυλακτικό προσωπικό και 
το προσωπικό καθαριότητας, μονίμων και με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, ανά υπηρεσία των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς, του Υπουργείου Πολιτισμού για την ομαλή 
διεξαγωγή των εκδηλώσεων σε Μουσεία και Αρχαιο-
λογικούς χώρους, συμπεριλαμβανομένου του χρόνου 
εκτός των ωρών πραγματοποίησης των εκδηλώσεων, 
της προετοιμασίας και αποκατάστασης του χώρου στον 
οποίο λαμβάνουν χώρα οι εκδηλώσεις, όπως αναγράφε-
ται στον κάτωθι Πίνακα ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ  ΕΙΔΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΣ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΚΑΙ  Ι.Δ.Α.Χ.

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΕΦΑ Πόλης Αθηνών

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

39 60

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 24  15



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44971Τεύχος B’ 4412/26.07.2024

ΕΦΑ Αιτωλοακαρνανίας 
και Λευκάδας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

23 120

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 26  96

ΕΦΑ Ανατολικής 
Αττικής

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 34  47

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 14  28

ΕΦΑ Αργολίδας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 60  120

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 40  96

ΕΦΑ Αρκαδίας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 2  36

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 2  12

ΕΦΑ Άρτας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 10  8

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 3  8

ΕΦΑ Αχαΐας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 6  60

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 4  40

ΕΦΑ Βοιωτίας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 10  27

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 9  12

ΕΦΑ Δράμας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 4  24

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 4  24

ΕΦΑ Δυτικής Αττικής

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 28  40

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 18  30

ΕΦΑ Δωδεκανήσου

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 15  120

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 12  96

ΕΦΑ Έβρου

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 12  120

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 7  44

ΕΦΑ Ευβοίας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 20  120

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 10  60

ΕΦΑ Ηλείας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 60  10

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 50  15



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44972 Τεύχος B’ 4412/26.07.2024

ΕΦΑ Ημαθίας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 20  65

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 8  15

ΕΦΑ Ηρακλείου

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 24  8

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 22  4

ΕΦΑ Θεσπρωτίας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 13  70

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 3  30

ΕΦΑ Ιωαννίνων

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 8  28

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 8  40

ΕΦΑ Καβάλας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 20  60

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 12  30

ΕΦΑ Καρδίτσας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 8  100

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 4  40

ΕΦΑ Κέρκυρας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 20  24

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 10  12

ΕΦΑ Κεφαλληνίας και 
Ιθάκης

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 15  40

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 5  10

ΕΦΑ Καστοριάς
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 10  91

ΕΦΑ Κοζάνης

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 20  24

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 10  8

ΕΦΑ Κορινθίας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 37  100

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 37  90

ΕΦΑ Κυκλάδων

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 10  18

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 8  6

ΕΦΑ Λακωνίας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 8  80

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 8  60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44973Τεύχος B’ 4412/26.07.2024

ΕΦΑ Λάρισας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 6  120

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

3 96

ΕΦΑ Λασιθίου

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 9  36

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 9  18

ΕΦΑ Λέσβου

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 12  120

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 12  96

ΕΦΑ Μαγνησίας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 24  120

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 14  60

ΕΦΑ Μεσσηνίας
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 13  78

ΕΦΑ Πειραιώς και 
Νήσων

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 5  15

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 5  10

ΕΦΑ Πιερίας
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 4  120

ΕΦΑ Πόλης 
Θεσσαλονίκης

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 15  120

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 5  96

ΕΦΑ Πρέβεζας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 7  120

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 7  96

ΕΦΑ Ρεθύμνου

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 29  34

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 11  6

ΕΦΑ Ροδόπης

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 3  16

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 3  15

ΕΦΑ Σερρών

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 1  20

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 1  4

ΕΦΑ 
Παλαιοανθρωπολογίας 
Σπηλαιολογίας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 2  6

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 2  4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44974 Τεύχος B’ 4412/26.07.2024

ΕΦΑ Τρικάλων

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 6  32

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 2  16

ΕΦΑ Φθιώτιδας-
Ευρυτανίας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 25  60

 ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 9  30

ΕΦΑ Φωκίδος

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 10  21

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 10  12

ΕΦΑ Χανίων

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 12  12

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 12  9

ΕΦΑ Χίου

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 4  120

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 4  96

ΕΦΑ Χαλκιδικής και 
Αγίου Όρους

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 20  24

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 10  12

Μουσείο Ασιατικής 
Τέχνης Κέρκυρας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 12  120

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 10  96

Επιγραφικό Μουσείο
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 12  91

Μουσείο Νεώτερου 
Ελληνικού Πολιτισμού

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 10  80

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 10  80

Μουσείο Ελληνικών 
Λαϊκών Μουσικών 
Οργάνων "Φοίβος 
Ανωγειανάκης"-Κέντρο 
Μουσικολογίας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 9  120

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 6  96

Νομισματικό Μουσείο

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

15 8

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 10  4

2. Αρμόδια για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής της υπερωριακής εργασίας των εν λόγω υπαλλήλων κα-
θίσταται ο Προϊστάμενος της κάθε υπηρεσίας των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών υπηρεσιών του 
Υπουργείου Πολιτισμού.

3. Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέχρι 31.12.2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Ιουλίου 2024

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44975Τεύχος B’ 4412/26.07.2024

Αριθμ.  327117 (2)

Καθορισμός αριθμού ωρών υπερωριακής απα-
σχόλησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, για προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, διαφόρων κλάδων και ειδι-
κοτήτων, κατά τις απογευματινές ώρες και φυ-
λακτικού προσωπικού καθώς και προσωπικού 
καθαριότητας κατά τις νυχτερινές ώρες, των Πε-
ριφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών υπηρε-
σιών της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πο-
λιτισμού εντός του β’ εξαμήνου 2024.   

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Των παρ.  Α1 Α2 και Γ3 του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δα-
νείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες δια-
τάξεις της εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), 

β) των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

δ) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος 
οργάνωση,λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 176) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019,

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού»(Α’ 7),

ζ) του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργεί-
ου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

θ) την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/319088/18.7.2024 απόφα-
ση της Υπουργού Πολιτισμού σχετικά με τον διορισμό 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 750),

ι) την υπ’ αρ. 230231/28-5-2024 απόφαση ορισμού 
Αναπληρωτή ελλείποντος Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης του Υπουργείου Πολιτισμού.

2) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» (Α’ 176).

3) Την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/8-6-2018 
(ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46) εγκύκλιο του Υπουργείου Ερ-
γασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης «Συμπληρωματικές οδηγίες για τον προσδιορισμό 
των συντάξιμων αποδοχών και σχετικών κρατήσεων 
δημοσίων υπαλλήλων και λειτουργών».

4) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/
18-5-2020 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Εκχώρηση αρ-
μοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής κατά 
περίπτωση στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Β’ 1908).

5) Το υπ’ αρ. 282421/27-6-2024 έγγραφο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς με 
το οποίο μας διαβιβάστηκαν πίνακες με τις εκτιμώμενες 
ανάγκες υπερωριακής απασχόλησης του απαιτούμενου 
προσωπικού ανά υπηρεσία για την ομαλή διεξαγωγή 
των εκδηλώσεων β’ εξαμήνου του 2024 σε Μουσεία και 
Αρχαιολογικούς Χώρους των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Αρ-
χαιοτήτων, του Υπουργείου Πολιτισμού.

6) Το υπ’ αρ. 282421/05-07-2024 έγγραφο της Υποδιεύ-
θυνσης Εκκαθάρισης Αποδοχών, Αμοιβών, Οδοιπορικών 
και Λοιπών Αποζημιώσεων του Υπουργείου Πολιτισμού 
που αφορά στην ανάλυση δαπάνης και για την απογευ-
ματινή και βραδινή υπερωριακή εργασία προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
για το β’ εξάμηνο του 2024, σύμφωνα με το οποίο προ-
κύπτει για απογευματινή υπερωριακή εργασία δαπάνη 
ύψους εκατό χιλιάδες τετρακόσια ογδόντα τέσσερα 
ευρώ και ενενήντα οκτώ λεπτά (100.484,98 €) και για 
βραδινή υπερωριακή εργασία δαπάνη ύψους ογδόντα 
τρεις χιλιάδες και εκατόν εξήντα ένα ευρώ και σαράντα 
πέντε λεπτά (83.161,45 €). Τα ως άνω ποσά βαραίνουν 
τον τακτικό προϋπολογισμό του Υπουργείου Πολιτισμού 
έτους 2024 (φορέα 1022 και ειδικό φορέα 204) και τους 
Α.Λ.Ε. 6ου βαθμού 2130201001 (ποσό (100.484,98 €) και 
2130202001 (ποσό 83.161,45 €).

7) Τις υπ’ αρ. 324621/23-7-2024 (ΑΔΑ: ΨΚ1946ΝΚΟΤ-ΩΣΚ) 
και 324614/23-7-2024 (ΑΔΑ: Ρ1Υ046ΝΚΟΤ-ΨΥΜ) αποφά-
σεις της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης Μισθοδο-
σίας και Λοιπόν Αμοιβών Τομέα Πολιτισμού με τις οποίες 
εγκρίνετε η δέσμευση πίστωσης για την κάλυψη της ανω-
τέρω δαπάνης από τον Ειδικό Φορέα 1022.204.0000000 
και τους ως άνω αναφερόμενους Αναλυτικούς Λογαρια-
σμούς Εξόδων οικονομικού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε, για το Β’ εξάμηνο 2024, κατ’ εφαρμογή 
των διατάξεων των παρ. Α1, Α2 και Γ3 του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015, απογευματινή υπερωριακή εργασία 
ανά άτομο και σύνολο ωρών απασχόλησης για αριθμό 
υπαλλήλων ανεξαρτήτως κλάδου και ειδικότητας, καθώς 
και νυκτερινή εργασία για το φυλακτικό προσωπικό και 
το προσωπικό καθαριότητας με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Ορισμένου χρόνου, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, ανά υπηρεσία των Περιφερει-
ακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών της Γενικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44976 Τεύχος B’ 4412/26.07.2024

Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς, του Υπουργείου Πολιτισμού για την ομαλή διεξαγωγή 
των εκδηλώσεων σε Μουσεία και Αρχαιολογικούς χώρους, συμπεριλαμβανομένου του χρόνου εκτός των ωρών 
πραγματοποίησης των εκδηλώσεων, της προετοιμασίας και αποκατάστασης του χώρου στον οποίο λαμβάνουν 
χώρα οι εκδηλώσεις, όπως αναγράφεται στον κάτωθι Πίνακα ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ  ΕΙΔΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΣ
 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

Ι.Δ.Ο.Χ.

 ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΕΦΑ Πόλης Αθηνών

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 35  60

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 15  15

ΕΦΑ Αιτωλοακαρνανίας 
και Λευκάδας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 14  96

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 9  96

ΕΦΑ Ανατολικής 
Αττικής

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ(ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 12  42

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 8  28

ΕΦΑ Αργολίδας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 15  120

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 15  96

ΕΦΑ Αρκαδίας
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 2  36

ΕΦΑ Άρτας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 12  8

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 4  8

ΕΦΑ Αχαΐας
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 1  60

ΕΦΑ Βοιωτίας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 10  6

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 1  2

ΕΦΑ Δράμας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 2  10

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 2  10

ΕΦΑ Δυτικής Αττικής

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 12  40

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 12  30

ΕΦΑ Δωδεκανήσου

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 40  120

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 40  96

ΕΦΑ Έβρου

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 12  108

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 12  35



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44977Τεύχος B’ 4412/26.07.2024

ΕΦΑ Ευβοίας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 12  120

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 12  60

ΕΦΑ Ηλείας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 50  8

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 50  12

ΕΦΑ Ημαθίας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 10  45

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 5  15

ΕΦΑ Ηρακλείου

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 30  2

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 30  2

ΕΦΑ Θεσπρωτίας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 8  50

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 8  30

ΕΦΑ Ιωαννίνων

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 8  28

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 8  40

ΕΦΑ Καβάλας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 11  15

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 9  15

ΕΦΑ Κέρκυρας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 11  11

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 5  10

ΕΦΑ Κεφαλληνίας και 
Ιθάκης

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 6  40

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 2  10

ΕΦΑ Κορινθίας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 45  90

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 45  80

ΕΦΑ Κυκλάδων

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 6  18

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 5  6

ΕΦΑ Λάρισας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 7  120

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 7  96

ΕΦΑ Λασιθίου

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 3  36

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 3  18



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44978 Τεύχος B’ 4412/26.07.2024

ΕΦΑ Λέσβου

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 1  60

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 1  60

ΕΦΑ Μεσσηνίας
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 14  78

ΕΦΑ Πόλης 
Θεσσαλονίκης

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 20  120

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 15  96

ΕΦΑ Πρέβεζας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 12  120

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 12  96

ΕΦΑ Ροδόπης

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 5  24

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 2  28

ΕΦΑ Σερρών

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 1  20

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 1  4

ΕΦΑ 
Παλαιοανθρωπολογίας 
Σπηλαιολογίας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 6  3

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 4  4

ΕΦΑ Τρικάλων
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 3  32

ΕΦΑ Φθιώτιδας - 
Ευρυτανίας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 12  40

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 8  20

ΕΦΑ Φωκίδος

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 15  24

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 10  12

ΕΦΑ Χανίων

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 6  12

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 12  9

ΕΦΑ Χίου

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 6  120

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 6  96

ΕΦΑ Χαλκιδικής και 
Αγίου Όρους

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 8  12

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 8  6



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44979Τεύχος B’ 4412/26.07.2024

Μουσείο Ασιατικής 
Τέχνης Κέρκυρας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 10  120

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 10  96

Επιγραφικό Μουσείο
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 2  91

Μουσείο Νεώτερου 
Ελληνικού Πολιτισμού

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 7  80

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 7  80

Μουσείο Ελληνικών 
Λαϊκών Μουσικών 
Οργάνων- “Φοίβος 
Ανωγειανάκης”-Κέντρο 
Μουσικολογίας

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 2  70

Νομισματικό Μουσείο

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ ΛΗΞΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 10.00 Μ.Μ.)

 8  8

ΒΡΑΔΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΑΠΟ 10.00 Μ.Μ. 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ)

 8  4

2. Αρμόδια για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής της υπερωριακής εργασίας των εν λόγω υπαλλήλων κα-
θίσταται ο Προϊστάμενος της κάθε υπηρεσίας των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών υπηρεσιών του 
Υπουργείου Πολιτισμού.

3. Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέχρι 31.12.2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Ιουλίου 2024

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44980 Τεύχος B’ 4412/26.07.2024

*02044122607240012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


